Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2011

№ 61

п. Щеглово

Об обеспечении охраны линий
связи на территории МО
«Щегловское  сельское поселение».

В соответствии с «Правилами охраны линий связи Российской Федерации»,  утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года и Федеральным законом Российской Федерации от 07.07.2003 г. №126-ФЗ «О связи», а также в целях обеспечения сохранности междугородних, внутризоновых, магистральных, распределительных, кабельных и воздушных линий и сооружений связи, администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» постановляет:
1. Руководителям учреждений, предприятий, хозяйств, акционерных обществ и  организаций, которые проектируют, строят и эксплуатируют наземные и подземные коммуникации, находящиеся на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение», владельцам  индивидуальных жилых домов,  личных подсобных хозяйств, индивидуальных жилых и дачных застройщиков,  строго соблюдать «Правила охраны линий  и сооружений связи Российской Федерации».
2.  Рекомендовать начальнику Всеволожского УЭ № 5 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком»  Холоименко К.А.  довести до сведения  всех заинтересованных лиц, что охранная зона для подземных кабелей и для воздушных линий связи и радиофикации, в соответствии с пунктом 10 «Правил охраны линий связи Российской Федерации», устанавливается по 2 метра от трассы подземного кабеля или от крайних проводов воздушной линии связи и 3 метра от обваловки подземных усилительных пунктов.
3. Давать разрешение на производство всякого рода землеройных работ, поселковых и строительных работ, разработку карьеров, выделение земельных участков под индивидуальное строительство и в других сельскохозяйственных целях из числа земель, расположенных в охранных зонах сооружений связи и радиофикации, только при наличии письменного согласования Всеволожского УЭ № 5 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком».

4. Руководителям учреждений, предприятий, хозяйств, акционерных обществ и  организаций в целях недопущения повреждений линейно-кабельных сооружений связи и обеспечения их сохранности при производстве строительных, земляных, сельскохозяйственных работ в начале каждого года назначать приказом ответственного за обеспечение сохранности линий связи, проходящих по территории предприятия, хозяйств. Копию приказа представлять во Всеволожский УЭ №5 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком».

.
5. Ведущему специалисту администрации поселения по земельно-имущественным вопросам Щеглову В.А. организовать освещение постановления в средствах массовой информации.
6. Постановление №25 от 30.03.2009 года считать утратившим силу.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Л.Н. Кирвас